ал
№ 174-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2015 № 178

Великий  Новгород

Об установлении мест традиционного бытования народных

художественных промыслов на территории Новгородской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 января 1999 года

№ 7-ФЗ «О народных художественных промыслах» Правительство Новгородской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Новгородской области места традицион-

ного бытования народных художественных промыслов по изготовлению:

фарфоровых изделий с подглазурной и надглазурной росписью –

п.Краснофарфорный Чудовского района;

изделий из фарфора с кобальтовым покрытием и росписью золотом –

с.Бронница Новгородского района;

строчевышитых изделий с традиционной крестецкой вышивкой –

р.п.Крестцы Крестецкого района;

русского художественного медного литья – Великий Новгород.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации области от 20.01.2000 № 10 «Об уста-

новлении мест традиционного бытования народных художественных

промыслов на территории области»;

постановление Администрации области от 28.11.2001 № 381 «Об уста-

новлении мест традиционного бытования народных художественных

промыслов на территории области».

Губернатор
Новгородской области   С.Г. Митин